

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Pregão Eletrônico Nº 00020/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.556.225/0001-29 - PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 TECIDO BRIM	Metro	6480	R\$ 26,9900	R\$ 174.895,2000

**Marca:** QUATRO K

**Fabricante:** QUATRO K

**Modelo / Versão:** QUATRO K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA PV. Especificações adicionais: meia malha poliviscose (pv) fio 28/1. Tipo: Anti pilling. Composição 67% poliéster e 33% viscose. Largura 1,20m. Rendimento 2,50m/kg, Tubular. Ramada. Gramatura: 188 g/m2. Aplicação: para confecção de camisetas. Admite-se variações de até 1% na composição e de até 5% para os demais itens. Cor: Branca.

**Total do Fornecedor: R\$ 174.895,2000**

### 00.717.603/0001-09 - RL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 12.472,6500
25 TECIDO ALGODÃO	Quilograma	1300	R\$ 28,9900	R\$ 37.687,0000

**Marca:** RL

**Fabricante:** RL

**Modelo / Versão:** RL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBANA MALHA PV. Especificações adicionais: para confecção de moletom. Ribana 2x1. Composição de 65% poliéster, 32% viscose e 3% elastano. Largura de 0,50m/tubular. Gramatura de 561gr/m<sup>2</sup>. Rendimento médio 2m/kg. Admite-se variações para mais ou para menos de até 1% na composição e de até 5% para os demais itens. Cor: Branca. Sendo que 1.000 Kg. na cor LARANJA serão destinado à Penitenciária Feminina, conforme documento SEI memorando 165, (19283976) Processo 00050-00060614/2018-00.

29 ELÁSTICO VESTUÁRIO

Unidade 140 R\$ 11,2100 R\$ 1.569,4000

**Marca:** ZANOTTI

**Fabricante:** ZANOTTI

**Modelo / Versão:** ZANOTTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELÁSTICO 40mm. Especificações adicionais: largura de 40mm. Aplicação: para embuira. Tipo de fita: poliéster, com composição aproximada de 76% poliéster x 24% elastano. Admite-se variações para mais ou para menos na composição em até 6%. Cor: branca. Rolo com 25 metros. Serão admitidas variações para mais ou para menos, na composição, em até 6% (seis por cento). Sendo que 20 rolos serão destinado a Penitenciária Feminina, conforme documento SEI memorando 165, (19283976) Processo 00050-00060614/2018-00.

**Total do Fornecedor: R\$ 51.729,0500**

### 01.299.218/0001-51 - PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO	Frasco	200	R\$ 18,9300	R\$ 3.786,0000

**Marca:** S.I.C.I

**Fabricante:** S.I.C.I

**Modelo / Versão:** S.I.C.I

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO LUBRIFICANTE. Especificações adicionais: composto por óleos selecionados, que garanta ação penetrante, conferindo lubrificação e conservação mais duradoura. Aplicação: maquinário de corte e costura. Embalagem com 1 litro. Validade mínima: 01 ano, a contar da entrega do produto.

36 AGULHA MÁQUINA COSTURA

Unidade 120 R\$ 15.591,6000 R\$ 129,9300

**Marca:** G.B.

**Fabricante:** G.B.

**Modelo / Versão:** G.B.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE AGULHAS PARA MÁQUINA ELASTIQUEIRA. Especificações adicionais. Material: aço niquelado. Tamanho nº 14/90. Referência: Modelo UY113. Blister com 10 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 19.377,6000**

### 01.826.299/0001-09 - SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 TECIDO BRIM	Metro	1200	R\$ 8,9500	R\$ 10.740,0000

**Marca:** FOCUS

**Fabricante:** FOCUS

**Modelo / Versão:** TACTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TACTEL. Especificações adicionais: confeccionado em fio texturizado 100% poliéster, sarja 2/1, microfibra com tingimento disperso e acabamento peletizado (tipo pelo de pêssego). Ligamento tela; trama formada com 170/96 dtex, sendo o urdume com fio 89/36 dtex. Largura: 1,60m. Gramatura de 128gr/m<sup>2</sup>. Gramatura linear: 205g por metro linear. Admite-se variações para mais ou para menos em até 1% na composição e de até 5% para os demais itens. Cores diversas a definir no momento do pedido ou na emissão da Nota de Empenho

22 TECIDO BRIM Metro 800 R\$ 15,6200 R\$ 12.496,0000

**Marca:** CEDRO

**Fabricante:** CEDRO

**Modelo / Versão:** SARJA 3X1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO SARJA. Especificações adicionais: sarja 3x1. Composição: 100% algodão. Acabamento: tipo indatren (profissional). Largura do tecido: 1,62m. Gramatura: 264g/m<sup>2</sup>. Gramatura por metro linear: 427gramas. Admite-se variação de até 3% para mais ou para menos nas dimensões acima especificadas. Cores: a escolher no momento do pedido ou da nota de empenho

34 TESOURA COSTURA Unidade 60 R\$ 56,4400 R\$ 3.386,4000

**Marca:** MUNDIAL

**Fabricante:** MUNDIAL

**Modelo / Versão:** TECELÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA TECELÃO. Especificações adicionais: tamanho 12cm. Cabos anatômicos, com pontas finas. Material: cabo em plástico industrial ou resina termoplástica; lâminas em aço inoxidável. Aplicação: para uso em corte e costura. Tesoura com alta resistência e durabilidade. Serão aceitáveis variações de tamanho de até 5% (cinco por cento), para mais ou para menos

35 TESOURA COSTURA Unidade 60 R\$ 76,5200 R\$ 4.591,2000

**Marca:** MUNDIAL

**Fabricante:** MUNDIAL

**Modelo / Versão:** 9"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: TESOURA DE COSTURA PROFISSIONAL 9 . Especificações adicionais: material em aço carbono. Tamanho: 9 polegadas. Comprimento: aproximadamente 23cm. Serão aceitáveis variações de tamanho de até 5% (cinco por cento), para mais ou para menos.

**Total do Fornecedor: R\$ 31.213,6000**

### 03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 TECIDO BRIM	Unidade	130	R\$ 50,9900	R\$ 6.628,7000

**Marca:** 4k

**Fabricante:** 4K

**Modelo / Versão:** SUPLEX LIGHT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPLEX LIGHT. Especificações adicionais: composição: 90% poliamida e 10% elastano. Largura: 1,62m. Gramatura: 230gr/m<sup>2</sup>. Rendimento médio: 3m/kg. Admite-se variação para mais ou para menos de até 1% na composição e de até 5% para os demais itens. Cores diversas: a definir no momento do pedido e/ou na emissão da Nota de Empenho.

32 PROPELENTE LIQUIDO A GRANEL A BASE DE PETROLEO Unidade 40 R\$ 31,2900 R\$ 1.251,6000

**Marca:** SINGER

**Fabricante:** SINGER

**Modelo / Versão:** SILICONE LÍQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SILICONE LÍQUIDO. Especificações adicionais: aplicação: uso em máquinas de costura. Embalagem de 1 litro. Validade mínima: 01 ano, a contar da entrega do produto.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.880,3000**

### 11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 TECIDO ALGODÃO	Quilograma	60	R\$ 29,4900	R\$ 1.769,4000

**Marca:** LUPE MALHAS

**Fabricante:** LUPE MALHAS

**Modelo / Versão:** LUPE MALHAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBANA PARA MOLETOM. Especificações adicionais: para confecção de punho de moletom. Especificações adicionais: 50% poliéster, 50% algodão. Medidas aproximadas: 1,70m de largura. Rendimento: 1,80m por quilo. Cor: Branca.

27 LINHA COSTURA Rolo 5.000,00 M 350 R\$ 8,4500 R\$ 2.957,5000

**Marca:** SETTA

**Fabricante:** SETTA

**Modelo / Versão:** SETTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO/LINHA PARA COSTURA Nº. 120. Especificações adicionais: Boa resistência e qualidade. Material: 100% Poliéster. Tipo: número 120, fibra fiada. Cone com aproximadamente 5000 jardas (4752 metros). Cores: nas cores laranja e branca.

28 LINHA COSTURA Tubo 5.000,00 M 150 R\$ 14,4900 R\$ 2.173,5000

**Marca:** SETTA

**Fabricante:** SETTA

**Modelo / Versão:** SETTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO/LINHA DE ALGODÃO Nº. 50. Especificações adicionais. Linha para bordar à máquina. Material: 100% algodão. Tipo: número 50. Boa resistência e qualidade. Cone com aproximadamente 4.000 metros.

38 TECIDO OXIFORDINE Unidade 1750 R\$ 29,9900 R\$ 52.482,5000

**Marca:** LUPE MALHAS

**Fabricante:** LUPE MALHAS

**Modelo / Versão:** LUPE MALHAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLETON FLANELADO. Especificações adicionais: Composição: 50% poliéster e 50% algodão; Largura de 1,80m. Gramatura de 315gr/m<sup>2</sup>. Rendimento médio de 1,75m/kg. Admite-se variações para mais ou para menos de até 1% na composição e de até 5% para os demais itens. Cor: Branca.

**Total do Fornecedor: R\$ 59.382,9000**

### 19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 LINHA COSTURA	Tubo 100,00 G	260	R\$ 11,3100	R\$ 2.940,6000
<b>Marca:</b> triche				
<b>Fabricante:</b> triche				
<b>Modelo / Versão:</b> triche				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LINHA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 1.828 M, COR BRANCA, NÚMERO 120				
30 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	Unidade	12	R\$ 257,0400	R\$ 3.084,4800

**Marca:** volk**Fabricante:** volk**Modelo / Versão:** luva de aço

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE AÇO. Especificações Adicionais. Para uso no corte tamanho P, M e G Luva confeccionada em Malha de Aço INOX, 5 dedos, ambidestra (reversível - para destro ou canhoto). Com tira em nylon na área do pulso para melhor ajuste da luva. Malha de anéis fabricada com arame de aço cromo-níquel: bitola de 0,55 mm, dimensão interna/externa do anel de 2,9/4,0 mm. Cada anel é soldado individualmente. Sem costura. Faixa passada pela malha de anéis para um apoio seguro e fácil substituição pelo usuário. Luva resistente e durável.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.025,0800**

**20.425.201/0001-48 - N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 TESOURA COSTURA	Unidade	60	R\$ 160,5300	R\$ 9.631,8000

**Marca:** WESTPRESS**Fabricante:** WESTPRESS**Modelo / Versão:** WESTPRESS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA SERRA SHARP. Especificações adicionais. Tamanho: 8`` ou 20cm. Material: aço forjado. Niquelada. Fio serrilhado. Aplicação: Costura Profissional. Corte liso. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 20x11x11,2cm.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.631,8000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 360.135,5300**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**